
人数 パーセント設問No. 1

(１)学校に行くのは楽しいと思
う。 ---- 県 ---- 県

1 そう思う ---- 438,3

2 どちらかといえば，そう思う ---- 736,2

3 どちらかといえば，そう思わ
ない ---- 836

4 そう思わない ---- 362

合　計 ---- 273,7

---- 0.25

---- 8.53

---- 7.8

---- 6.3

人数 パーセント設問No. 2

(２)学校では落ち着いて勉強す
ることができていると思う。 ---- 県 ---- 県

1 そう思う ---- 702,3

2 どちらかといえば，そう思う ---- 622,3

3 どちらかといえば，そう思わ
ない ---- 737

4 そう思わない ---- 202

合　計 ---- 273,7

---- 5.34

---- 8.34

---- 0.01

---- 7.2
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人数 パーセント設問No. 3

(３)友達に会うのは楽しいと思
う。 ---- 県 ---- 県

1 そう思う ---- 282,6

2 どちらかといえば，そう思う ---- 219

3 どちらかといえば，そう思わ
ない ---- 801

4 そう思わない ---- 96

合　計 ---- 173,7

---- 2.58

---- 4.21

---- 5.1

---- 9.0

人数 パーセント設問No. 4

(４)人の役に立つ人間になりた
いと思う。 ---- 県 ---- 県

1 そう思う ---- 222,5

2 どちらかといえば，そう思う ---- 297,1

3 どちらかといえば，そう思わ
ない ---- 662

4 そう思わない ---- 19

合　計 ---- 173,7

---- 8.07

---- 3.42

---- 6.3

---- 2.1
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人数 パーセント設問No. 5

(５)将来の夢や目標をもってい
る。 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 342,5

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 853,1

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 484

4 当てはまらない ---- 482

合　計 ---- 963,7

---- 1.17

---- 4.81

---- 6.6

---- 9.3

人数 パーセント設問No. 6

(６)学校の授業時間以外に，普
段（月曜日から金曜日），１日当 ---- 県 ---- 県

1 ３時間以上 ---- 575

2 ２時間以上，３時間より少な
い ---- 502,1

3 １時間以上，２時間より少な
い ---- 695,2

4 ３０分以上，１時間より少な
い ---- 190,2

5 ３０分より少ない ---- 966

6 全くしない ---- 532

合　計 ---- 173,7

---- 8.7

---- 3.61

---- 2.53

---- 4.82

---- 1.9

---- 2.3
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人数 パーセント設問No. 7

(７)土曜日や日曜日など学校が
休みの日に，１日当たりどれくら ---- 県 ---- 県

1 ４時間以上 ---- 122

2 ３時間以上，４時間より少な
い ---- 805

3 ２時間以上，３時間より少な
い ---- 780,1

4 １時間以上，２時間より少な
い ---- 542,2

5 １時間より少ない ---- 435,2

6 全くしない ---- 577

合　計 ---- 073,7

---- 0.3

---- 9.6

---- 7.41

---- 5.03

---- 4.43

---- 5.01

人数 パーセント設問No. 8

(８)土曜日は，何をして過ごす
ことが多いですか。 ---- 県 ---- 県

1 学習塾など学校や家以外の場
所で勉強している ---- 562

2 習い事やスポーツ，地域の活
動に参加している ---- 765,2

3 家で勉強や読書をしている ---- 305

4 家でテレビやビデオ・ＤＶＤ
を見たり，テレビゲームをしたり ---- 681,1

5 家族と過ごしている ---- 119

6 友達と遊んでいる ---- 766,1

7 １～６以外 ---- 862

合　計 ---- 763,7

---- 6.3

---- 8.43

---- 8.6

---- 1.61

---- 4.21

---- 6.22

---- 6.3
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人数 パーセント設問No. 9

(９)日曜日は，何をして過ごす
ことが多いですか。 ---- 県 ---- 県

1 学習塾など学校や家以外の場
所で勉強している ---- 89

2 習い事やスポーツ，地域の活
動に参加している ---- 586,1

3 家で勉強や読書をしている ---- 215

4 家でテレビやビデオ・ＤＶＤ
を見たり，テレビゲームをしたり ---- 532,1

5 家族と過ごしている ---- 821,2

6 友達と遊んでいる ---- 783,1

7 １～６以外 ---- 223

合　計 ---- 763,7

---- 3.1

---- 9.22

---- 9.6

---- 8.61

---- 9.82

---- 8.81

---- 4.4

人数 パーセント設問No. 10

(10)学習塾(家庭教師の先生
に教わっている場合も含みます。 ---- 県 ---- 県

1 学習塾に通っていない ---- 413,4

2 学校の勉強より進んだ内容や
，難しい内容を勉強している ---- 211,1

3 学校の勉強でよく分からなか
った内容を勉強している ---- 157

4 上の２，３の両方の内容を勉
強している ---- 054

5 上の２，３の内容のどちらと
もいえない ---- 047

合　計 ---- 763,7

---- 6.85

---- 1.51

---- 2.01

---- 1.6

---- 0.01
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人数 パーセント設問No. 11

(11)自分で計画を立てて勉強
をしている。 ---- 県 ---- 県

1 している ---- 720,2

2 どちらかといえば，している ---- 176,2

3 あまりしていない ---- 960,2

4 全くしていない ---- 106

合　計 ---- 863,7

---- 5.72

---- 3.63

---- 1.82

---- 2.8

人数 パーセント設問No. 12

(12)学校の宿題をしている。 ---- 県 ---- 県

1 している ---- 362,6

2 どちらかといえば，している ---- 277

3 あまりしていない ---- 852

4 全くしていない ---- 57

合　計 ---- 863,7

---- 0.58

---- 5.01

---- 5.3

---- 0.1
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人数 パーセント設問No. 13

(13)学校の授業の予習をして
いる。 ---- 県 ---- 県

1 している ---- 211,1

2 どちらかといえば，している ---- 182,2

3 あまりしていない ---- 019,2

4 全くしていない ---- 460,1

合　計 ---- 763,7

---- 1.51

---- 0.13

---- 5.93

---- 4.41

人数 パーセント設問No. 14

(14)学校の授業の復習をして
いる。 ---- 県 ---- 県

1 している ---- 547,1

2 どちらかといえば，している ---- 924,2

3 あまりしていない ---- 993,2

4 全くしていない ---- 697

合　計 ---- 963,7

---- 7.32

---- 0.33

---- 6.23

---- 8.01
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人数 パーセント設問No. 15

(15)苦手な教科の勉強をして
いる。 ---- 県 ---- 県

1 している ---- 040,2

2 どちらかといえば，している ---- 094,2

3 あまりしていない ---- 621,2

4 全くしていない ---- 907

合　計 ---- 563,7

---- 7.72

---- 8.33

---- 9.82

---- 6.9

人数 パーセント設問No. 16

(16)テストで分からなかった
問題や間違えた問題についてやり ---- 県 ---- 県

1 している ---- 485,3

2 どちらかといえば，している ---- 862,2

3 あまりしていない ---- 951,1

4 全くしていない ---- 753

合　計 ---- 863,7

---- 6.84

---- 8.03

---- 7.51

---- 8.4
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人数 パーセント設問No. 17

(17)授業では，自分の考えを
発表する機会が与えられていると ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 207,2

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 479,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 603,1

4 当てはまらない ---- 983

合　計 ---- 173,7

---- 7.63

---- 3.04

---- 7.71

---- 3.5

人数 パーセント設問No. 18

(18)授業では，学級の友達と
の間で話し合う活動をよく行って ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 020,3

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 280,3

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 220,1

4 当てはまらない ---- 642

合　計 ---- 073,7

---- 0.14

---- 8.14

---- 9.31

---- 3.3
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人数 パーセント設問No. 19

(19)学校の授業などで，自分
の考えを他の人に説明したり，文 ---- 県 ---- 県

1 そう思う ---- 201,2

2 どちらかといえば，そう思う ---- 533,2

3 どちらかといえば，そう思わ
ない ---- 388,1

4 そう思わない ---- 640,1

合　計 ---- 663,7

---- 5.82

---- 7.13

---- 6.52

---- 2.41

人数 パーセント設問No. 20

(20)授業で扱うノートには，
学習の目標(めあて・ねらい）と ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 829,4

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 966,1

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 715

4 当てはまらない ---- 552

合　計 ---- 963,7

---- 9.66

---- 6.22

---- 0.7

---- 5.3
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人数 パーセント設問No. 21

(21)国語の勉強は好きだ。 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 861,2

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 135,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 736,1

4 当てはまらない ---- 530,1

合　計 ---- 173,7

---- 4.92

---- 3.43

---- 2.22

---- 0.41

人数 パーセント設問No. 22

(22)社会の勉強は好きだ。 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 960,2

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 003,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 457,1

4 当てはまらない ---- 742,1

合　計 ---- 073,7

---- 1.82

---- 2.13

---- 8.32

---- 9.61
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人数 パーセント設問No. 23

(23)算数の勉強は好きだ。 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 740,3

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 570,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 192,1

4 当てはまらない ---- 859

合　計 ---- 173,7

---- 3.14

---- 2.82

---- 5.71

---- 0.31

人数 パーセント設問No. 24

(24)理科の勉強は好きだ。 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 831,4

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 441,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 047

4 当てはまらない ---- 843

合　計 ---- 073,7

---- 1.65

---- 1.92

---- 0.01

---- 7.4
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人数 パーセント設問No. 25

(25)国語の授業の内容はよく
分かる。 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 900,3

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 022,3

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 468

4 当てはまらない ---- 672

合　計 ---- 963,7

---- 8.04

---- 7.34

---- 7.11

---- 7.3

人数 パーセント設問No. 26

(26)社会の授業の内容はよく
分かる。 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 219,2

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 839,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 661,1

4 当てはまらない ---- 353

合　計 ---- 963,7

---- 5.93

---- 9.93

---- 8.51

---- 8.4

13 ページ

佐賀県教育センター
タイプライターテキスト
◎　児童生徒意識調査
　⑴　小学５年生

佐賀県教育センター
タイプライターテキスト
平成28年度佐賀県小・中学校学習状況調査［４月調査］Web報告書

佐賀県教育センター
タイプライターテキスト
佐賀県



人数 パーセント設問No. 27

(27)算数の授業の内容はよく
分かる。 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 579,3

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 004,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 627

4 当てはまらない ---- 862

合　計 ---- 963,7

---- 9.35

---- 6.23

---- 9.9

---- 6.3

人数 パーセント設問No. 28

(28)理科の授業の内容はよく
分かる。 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 434,4

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 923,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 684

4 当てはまらない ---- 121

合　計 ---- 073,7

---- 2.06

---- 6.13

---- 6.6

---- 6.1
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人数 パーセント設問No. 29

(29)国語の授業で学習したこ
とは，将来，社会に出たときに役 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 440,4

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 345,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 585

4 当てはまらない ---- 691

合　計 ---- 863,7

---- 9.45

---- 5.43

---- 9.7

---- 7.2

人数 パーセント設問No. 30

(30)社会の授業で学習したこ
とは，将来，社会に出たときに役 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 255,4

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 869,1

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 895

4 当てはまらない ---- 302

合　計 ---- 123,7

---- 2.26

---- 9.62

---- 2.8

---- 8.2
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人数 パーセント設問No. 31

(31)算数の授業で学習したこ
とは，将来，社会に出たときに役 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 251,5

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 826,1

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 734

4 当てはまらない ---- 351

合　計 ---- 073,7

---- 9.96

---- 1.22

---- 9.5

---- 1.2

人数 パーセント設問No. 32

(32)理科の授業で学習したこ
とは，将来，社会に出たときに役 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 276,3

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 174,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 739

4 当てはまらない ---- 882

合　計 ---- 863,7

---- 8.94

---- 5.33

---- 7.21

---- 9.3
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人数 パーセント設問No. 33

(33)読書は好きだ。 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 538,3

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 142,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 809

4 当てはまらない ---- 683

合　計 ---- 073,7

---- 0.25

---- 4.03

---- 3.21

---- 2.5

人数 パーセント設問No. 34

(34)国語の授業で目的に応じ
て資料を読み，自分の考えを話し ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 785,1

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 723,3

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 689,1

4 当てはまらない ---- 074

合　計 ---- 073,7

---- 5.12

---- 1.54

---- 9.62

---- 4.6
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人数 パーセント設問No. 35

(35)国語の授業で意見などを
発表するとき，うまく伝わるよう ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 905,1

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 042,3

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 659,1

4 当てはまらない ---- 466

合　計 ---- 963,7

---- 5.02

---- 0.44

---- 5.62

---- 0.9

人数 パーセント設問No. 36

(36)国語の授業で自分の考え
を書くとき，考えの理由が分かる ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 273,2

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 152,3

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 283,1

4 当てはまらない ---- 563

合　計 ---- 073,7

---- 2.23

---- 1.44

---- 8.81

---- 0.5
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人数 パーセント設問No. 37

(37)国語の授業で文章を読む
とき，段落や話のまとまりごとに ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 877,2

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 620,3

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 522,1

4 当てはまらない ---- 933

合　計 ---- 863,7

---- 7.73

---- 1.14

---- 6.61

---- 6.4

人数 パーセント設問No. 38

(38)社会の授業で，自分が調
べたり，考えたりすることをはっ ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 877,2

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 560,3

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 812,1

4 当てはまらない ---- 803

合　計 ---- 963,7

---- 7.73

---- 6.14

---- 5.61

---- 2.4
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人数 パーセント設問No. 39

(39)社会の授業で，自分で調
べて分かったことや考えたことを ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 291,2

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 251,3

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 906,1

4 当てはまらない ---- 714

合　計 ---- 073,7

---- 7.92

---- 8.24

---- 8.12

---- 7.5

人数 パーセント設問No. 40

(40)社会の授業で，調べて分
かったことや考えたことを自分で ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 791,3

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 674,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 352,1

4 当てはまらない ---- 444

合　計 ---- 073,7

---- 4.34

---- 6.33

---- 0.71

---- 0.6
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人数 パーセント設問No. 41

(41)算数の授業で学習したこ
とを普段の生活の中で活用できな ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 928,2

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 046,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 543,1

4 当てはまらない ---- 655

合　計 ---- 073,7

---- 4.83

---- 8.53

---- 2.81

---- 5.7

人数 パーセント設問No. 42

(42)算数の授業で公式やきま
りを習うとき，そのわけを理解す ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 662,3

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 727,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 550,1

4 当てはまらない ---- 123

合　計 ---- 963,7

---- 3.44

---- 0.73

---- 3.41

---- 4.4
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人数 パーセント設問No. 43

(43)算数の授業で，問題の解
き方や考え方が分かるようにノー ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 292,4

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 541,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 517

4 当てはまらない ---- 412

合　計 ---- 663,7

---- 3.85

---- 1.92

---- 7.9

---- 9.2

人数 パーセント設問No. 44

(44)理科の授業で，自分が何
を調べるのかはっきり分かって観 ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 229,4

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 598,1

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 014

4 当てはまらない ---- 931

合　計 ---- 663,7

---- 8.66

---- 7.52

---- 6.5

---- 9.1
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人数 パーセント設問No. 45

(45)理科の授業で，自分で考
えたことを図や言葉で表したり， ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 508,2

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 879,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 452,1

4 当てはまらない ---- 523

合　計 ---- 263,7

---- 1.83

---- 5.04

---- 0.71

---- 4.4

人数 パーセント設問No. 46

(46)理科の授業で学習したこ
とを，普段の生活に生かせないか ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 924,2

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 848,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 906,1

4 当てはまらない ---- 284

合　計 ---- 863,7

---- 0.33

---- 7.83

---- 8.12

---- 5.6
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人数 パーセント設問No. 47

(47)「総合的な学習の時間」
の授業で学習したことは，普段の ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 706,3

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 766,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 478

4 当てはまらない ---- 812

合　計 ---- 663,7

---- 0.94

---- 2.63

---- 9.11

---- 0.3

人数 パーセント設問No. 48

(48)「総合的な学習の時間」
では，自分で課題を立てて情報を ---- 県 ---- 県

1 当てはまる ---- 239,1

2 どちらかといえば，当てはま
る ---- 299,2

3 どちらかといえば，当てはま
らない ---- 229,1

4 当てはまらない ---- 915

合　計 ---- 563,7

---- 2.62

---- 6.04

---- 1.62

---- 0.7
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人数 パーセント設問No. 49

(49)授業で電子黒板や大型テ
レビなどが使われるようになって ---- 県 ---- 県

1 そう思う ---- 679,4

2 どちらかといえば，そう思う ---- 746,1

3 どちらかといえば，そう思わ
ない ---- 654

4 そう思わない ---- 962

5 そうした授業を受けたことが
ない ---- 81

合　計 ---- 663,7

---- 6.76

---- 4.22

---- 2.6

---- 7.3

---- 2.0

人数 パーセント設問No. 50

(50)電子黒板やパソコンを使
った授業を受けるのは，楽しみだ ---- 県 ---- 県

1 そう思う ---- 347,4

2 どちらかといえば，そう思う ---- 455,1

3 どちらかといえば，そう思わ
ない ---- 646

4 そう思わない ---- 304

5 そうした授業を受けたことが
ない ---- 02

合　計 ---- 663,7

---- 4.46

---- 1.12

---- 8.8

---- 5.5

---- 3.0
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人数 パーセント設問No. 51

(51)朝食を毎日食べている。 ---- 県 ---- 県

1 食べている ---- 941,6

2 どちらかといえば，食べてい
る ---- 257

3 あまり食べていない ---- 953

4 全く食べていない ---- 99

合　計 ---- 953,7

---- 6.38

---- 2.01

---- 9.4

---- 3.1

人数 パーセント設問No. 52

(52)普段(月曜日から金曜日
），何時ごろに寝ますか。 ---- 県 ---- 県

1 午後９時より前 ---- 098

2 午後９時以降，午後１０時よ
り前 ---- 406,3

3 午後１０時以降，午後１１時
より前 ---- 431,2

4 午後１１時以降，午前０時よ
り前 ---- 535

5 午前０時以降 ---- 791

合　計 ---- 063,7

---- 1.21

---- 0.94

---- 0.92

---- 3.7

---- 7.2
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人数 パーセント設問No. 53

(53)普段(月曜日から金曜日
），１日当たりどれくらいの時間 ---- 県 ---- 県

1 ４時間以上 ---- 689

2 ３時間以上，４時間より少な
い ---- 460,1

3 ２時間以上，３時間より少な
い ---- 487,1

4 １時間以上，２時間より少な
い ---- 820,2

5 １時間より少ない ---- 862,1

6 全く見たり，聞いたりしない ---- 232

合　計 ---- 263,7

---- 4.31

---- 5.41

---- 2.42

---- 5.72

---- 2.71

---- 2.3

人数 パーセント設問No. 54

(54)普段(月曜日から金曜日
），１日当たりどれくらいの時間 ---- 県 ---- 県

1 ４時間以上 ---- 544

2 ３時間以上，４時間より少な
い ---- 154

3 ２時間以上，３時間より少な
い ---- 957

4 １時間以上，２時間より少な
い ---- 255,1

5 １時間より少ない ---- 651,2

6 全くしない ---- 289,1

合　計 ---- 543,7

---- 1.6

---- 1.6

---- 3.01

---- 1.12

---- 4.92

---- 0.72
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人数 パーセント設問No. 55

(55)普段(月曜日から金曜日
），１日当たりどれくらいの時間 ---- 県 ---- 県

1 ４時間以上 ---- 371

2 ３時間以上，４時間より少な
い ---- 881

3 ２時間以上，３時間より少な
い ---- 403

4 １時間以上，２時間より少な
い ---- 535

5 ３０分以上，１時間より少な
い ---- 587

6 ３０分より少ない ---- 070,2

7 携帯電話やスマートフォンを
持っていない ---- 703,3

合　計 ---- 263,7

---- 3.2

---- 6.2

---- 1.4

---- 3.7

---- 7.01

---- 1.82

---- 9.44

人数 パーセント設問No. 56

(56)学校の授業時間以外に，
普段（月曜日から金曜日），１日 ---- 県 ---- 県

1 ２時間以上 ---- 806

2 １時間以上，２時間より少な
い ---- 919

3 ３０分以上，１時間より少な
い ---- 446,1

4 １０分以上，３０分より少な
い ---- 801,2

5 １０分より少ない ---- 301,1

6 全くしない ---- 479

合　計 ---- 653,7

---- 3.8

---- 5.21

---- 3.22

---- 7.82

---- 0.51

---- 2.31
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人数 パーセント設問No. 57

(57)昼休みや放課後，学校が
休みの日に，本を読んだり，借り ---- 県 ---- 県

1 だいたい週に４回以上行く ---- 748

2 週に１～３回程度行く ---- 709,1

3 月に１～３回程度行く ---- 336,1

4 年に数回程度行く ---- 923,1

5 ほとんど，または，全く行か
ない ---- 636,1

合　計 ---- 253,7

---- 5.11

---- 9.52

---- 2.22

---- 1.81

---- 3.22

人数 パーセント設問No. 58

(58)新聞やテレビ，インター
ネットのニュースを読んだり見た ---- 県 ---- 県

1 よくする ---- 002,2

2 ときどきする ---- 355,2

3 あまりしない ---- 814,1

4 全くしない ---- 081,1

合　計 ---- 153,7

---- 9.92

---- 7.43

---- 3.91

---- 1.61
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人数 パーセント設問No. 59

(59)今住んでいる地域の行事
に参加している。 ---- 県 ---- 県

1 している ---- 353,3

2 どちらかといえば，している ---- 441,2

3 どちらかといえば，していな
い ---- 440,1

4 していない ---- 908

合　計 ---- 053,7

---- 6.54

---- 2.92

---- 2.41

---- 0.11
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